全国国家版图意识宣传教育和地图市场监管协调指导小组办公室 文件
国图宣教管办〔2012〕13号

　　关于印发“中图杯——全国少儿手绘地图

大赛规程”的通知

各省、自治区、直辖市国家版图意识宣传教育和地图市场监管协调机构：

　　为进一步明确“中图杯--全国少儿手绘地图大赛”有关事项，国家版图意识宣传教育和地图市场监管协调指导小组办公室（设在国家测绘地理信息局地理信息与地图司）组织制定了“中图杯——全国少儿手绘地图大赛规程”，现印发给你们，请结合本地实际，积极宣传和组织少年儿童参加比赛。

（此页无正文）

全国国家版图意识宣传教育和
地图市场监管协调指导小组办公室

　　　　　（国家测绘地理信息局地理信息与地图司代章）　　　　　　　　　　　　　　　二〇一二年七月二十四日
“中图杯-全国少儿手绘地图”大赛规程

一、参赛对象

　　全国范围内1999年7月1日以后出生中、小学生。

　　二、大赛主题

　　爱国、环保、和平。

　　三、作品内容

　　作品充分发挥少年儿童的想象力，以地图为基本表现形式，通过绘画手段表达自己对家乡、祖国以及人类赖以生存的地球的热爱和赞美。

　　四、作品要求

　　（一）形式要求

　　1.参赛作品必须是参赛者的原创手绘地图作品；

　　2.作品表面平整洁净，尺寸大小、使用材料和表现形式不限，作品无需装裱、塑封；

　　3.原则上参赛作品不予返还，请自留记录。

　　（二）内容要求

　　1.鼓励作品发挥想象力，鼓励切入角度和创作理念独特的作品；

　　2.作品标题应与内容相符，并具有一定创意性；

　　3.作品的形式、形状和地图元素的使用与作品主题相契合；

　　4.作品所表现地理范围的大体的形状、轮廓，和陆地、大洋、岛屿的相对位置准确；

　　5.作品的整体布局和谐，制图元素使用合理，设计、色彩、内容表现手法适当。

　　6.涉及中国版图的作品应完整、准确地表现中国版图（标准图可参考国家测绘地理信息局网站：http://www.sbsm. gov.cn/article/zxbs/dtfw/ ）。

　　五、竞赛细则

　　2012年10月，根据评奖规则评选出手绘地图优秀作品。 10月中下旬，复赛作品将通过大赛官方网站

（http://bantu.tianditu.com）微博（http://weibo.com/dituzazhi）等途径进行展示并接受投票。该投票结果与专家评审打分共同构成最后成绩，两项结果各占50%。并最终由专家委员会综合网络投票和专家评分评审选出最终优胜者。11月初，由专家委员会评选出各奖项，并在有关媒体上公布获奖名单。

　　六、参赛方式

　　参赛者在大赛官方网站下载报名表，填写好个人信息，签署相关声明，随参赛作品一起邮寄（请确保邮寄过程中作品不被损毁）。未提交报名表的参赛作品视为无效。

　　大赛作品提交截止时间为2012年9月30日（以收件邮戳为准），作品邮寄地址：北京市西城区红莲南路57号1007室，邮编：100055。

　　联系人：徐老师，电话：010-83060797

　　七、作品展示出版

　　1. 部分获奖作品和获奖者将推荐参加2013年在德国德斯坦举办的第26届国际制图大会芭芭拉少儿地图作品展。

　　2.优秀作品在大赛官方网站网站、微博进行公开展示。

　　3.优秀作品由中国地图出版集团结集公开出版，凡入选作品作者均可获得作品集样书一本。

　　4.部分优秀作品在《地图》杂志刊载。

　　本规程由全国国家版图意识宣传教育和地图市场监管协调指导小组办公室负责解释。

　　附件：“中图杯”全国少儿手绘地图大赛报名表
附件：

“中图杯”全国少儿手绘地图大赛报名表

作品名称/主题                      报名省（市/县）

	姓名：
	性别：

	出生年月：
	学校：

	班级：
	指导老师：

	家庭居住地址：

邮编：

	联系方式（通知评选结果）：

固定电话：________________    手机：_______________

电子邮箱：_________________   监护人姓名：_________________

	作品说明（主题、创意、表现手法等）：

	参赛声明：

本人报名参赛，同时将所附的参赛作品、文字说明授权中国地图出版集团（中国地图出版社）公开展示、结集出版，声明接受大赛规则中的所有其他陈述、保证及权利。我同意所提供之艺术作品与文字将不会被退还。我确定我的父母或法定监护人已经阅读并同意接受本活动之参赛规则，且保证所提交之作品为我所原创。
参赛人签字：

父母一方签字或法定监护人签字：

说明：

1．报名表请与作品一同提交。

2．报名信息请务必填写完整。

3．详细内容请查看活动官方网站（http://bantu.tianditu.com）或拨打010-83060797进行电话咨询。

4.作品邮寄地址：北京市西城区红莲南路57号1007室

  邮编：100055

  联系人：徐老师

  电话：010-83060797

传真：010-83060798

邮箱：dituzazhi@sinomaps.com
PAGE
— 1 —